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ÖN SÖZ
Coğrafya kader midir bilinmez ama coğrafi bilgiye sahip olmanın ve coğra-

fi bilgiyi uygulamaya geçirmenin dünyanın geleceği için hayati bir öneme sahip 
olduğu aşikardır. Bu durumu 21. yüzyıla girdiğimizden itibaren coğrafyanın her 
alanında iliklerimize kadar hissediyoruz.

Peki ya geçmişte durum nasıldı? İlk insanlar coğrafi bilgiye nasıl ulaşıyordu? 
Bugünkü şartları düşündüğümüzde çok daha zor koşullarda coğrafyayı hayat-
larına nasıl uyarlıyorlardı? Aklımıza gelen bu sorular bu kitabın yazılmasındaki 
ilk işaret fişeğiydi bizim için. Coğrafyanın ilk insandan itibaren dünyayı anlama 
rehberi olarak kullanıldığını biliyoruz. Bu bilginin geçmişten günümüze bilime 
dönüşmesindeki serüveni bizim en büyük merakımızı oluşturdu. Eski Mısır’da, 
Anadolu’da Avcı-toplayıcı toplumdan tarım toplumuna, yakın çağdaki sanayi top-
lumu geçişine kadar coğrafi bilgi nasıl ilerledi ve bu ilerleme eğitim boyutuna nasıl 
yansıdı? Ortaçağda Avrupa coğrafi bilgide duraklarken Türk-İslam bilginleri nasıl 
bu derece ilerledi? 

Tüm bu soruların cevabını kitabımızda vermeyi hedefledik. Cevapları verir-
ken okuyucu sıkmadan akıcı bir üslupla yaklaşmaya çalıştık. Açıklamaya çalıştı-
ğımız devrin gözlerinizin önünde canlanabilmesi için anekdot ve bilgi kutularına 
yer verdik.

İlk insanlardan itibaren ilmek ilmek işlenen coğrafi bilginin günümüze kadar 
nasıl bir aşamaya geldiğine şahitlik edeceğiniz bu çalışmada emeği geçen bölüm 
yazarlarına, eş ve çocuklarımıza, Pegem ailesine teşekkür ederiz.

Doç. Dr. Ufuk SÖZCÜ 
ORCID No: 0000-0002-6809-4774

Doç. Dr. Abdullah TÜRKER 
ORCID No: 0000-0003-3839-2735
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(URL-1)

“Coğrafyada eğilimler bir sarkacın hareketlerine benzer. Aslında bizim yeni diye şimdi göklere 
çıkardığımız şeyler, geçmişte çoktan söylenmiş ya da önerilmiş şeylerdir. Değişimde vardır tabi; 

bu da içerik, yaklaşım ve tekniklerdir” Freeman

Irmak, dağ, güneş, ay, gökkuşağı… doğaüstü güç müydü? İnsan anlamaya 
çalışıyordu yaşadığı yeri. Sorgulama süreci, bu sürecin dönüşümü ve sorgulama-
nın ne? nerede? niçin? sorularına seyri yüzlerce yıl almıştı. Coğrafyanın serüve-
ninde İlk Çağ’da insanlığın büyük emeği, büyük mücadelesi ve coğrafya bilimi 
adına aldıkları yol çağlarının ötesindedir. Bu bölümde İlk Çağ (Antik Çağ ya 
da Eski Çağ) yazının icadıyla (MÖ 3200) başlayan, MS 476 yılında Batı Roma 
İmparatorluğu’nun yıkılmasına kadar olan süreçte coğrafya biliminin başından 
geçen serüven paylaşılmıştır. Bölüm içinde insanın dünyayı anlama/anlamlandır-
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